
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kræftens Bekæmpelses høringssvar vedrørende udkast til bekendtgørelse om 

specialuddannelsen i kræftsygepleje 

 

Kræftens Bekæmpelse takker for muligheden for at kommentere udkast til bekendtgørelse om  

specialuddannelsen i kræftsygepleje.  

 

Vi vurderer, at bekendtgørelsen beskrivelse af uddannelsens formål, ansvars- og funktionsområde 

samt tilrettelæggelse med en veksling mellem teori og praksis er hensigtsmæssig og svarende til ud-

dannelsens indhold og målopfyldelse. Desuden vurderes det, at uddannelsens indhold og mål over-

ordnet er relevante i forhold til praksisfeltet. 

 

Kræftens Bekæmpelse har følgende uddybende bemærkninger til høringen: 

 

Funktionsområdet for specialuddannet sygeplejerske i kræftsygepleje (bilag 1) 

I forhold til funktionsområdet for en specialuddannet sygeplejerske i kræftsygepleje beskrevet i bilag 1 

ønsker Kræftens Bekæmpelse, at de beskrevne kompetencer i funktionsområdet ligeledes indeholder 

de følgende elementer tilføjet med kursiv:   

 

Klinisk sygepleje 

• Individuel støtte og vejledning i forhold til at fremme sundhed og forebygge følgevirkninger ved 

sygdom og behandling, herunder iværksætte tiltag i forhold til rehabilitering, palliation og sen-

følger - herunder støtte og vejledning til pårørende med henblik på at støtte familien i håndte-

ring af psykosociale følger af en kræftsygdom. 

 

Koordinering, tværfagligt og tværsektorielt samarbejde 

• Fremme og sikre kontinuitet og sammenhæng i det samlede forløb, herunder sikre at perso-

nen med kræft og de pårørende er informerede og indforståede med forløbet – samt sikre, at 

patienten og de pårørende informeres om, hvem der er ansvarlig for pleje- og behandlingsfor-

løbet  

 

• Fremme et tværfagligt og tværsektorielt samarbejde om personer med kræft - herunder at 

sikre, at der er et særligt fokus på omsorg for socialt udsatte og sårbare patienter i overgange 

mellem sektorer og civilsamfund. 
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Side 2 

Kvalitetsarbejde, formidling og implementering 

• Iværksætte og deltage i forbedringsarbejde med fokus på den sygeplejefaglige indsats i rela-

tion til pleje og behandling af personer med kræft - med inddragelse af deres nærmeste pårø-

rende. 

 

Specialuddannelsesrådets sammensætning (bilag 3) 

Kræftens Bekæmpelse ønsker en plads i Specialuddannelsesrådet som repræsentant for civilsamfun-

det og som en væsentlig medspiller i forhold til kræftpatienters psykosociale støtte og rehabilitering 

samt forebyggelse og forskning på kræftområdet.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Pernille Slebsager 

Patientstøttedirektør 


